

契約年月日：令和6年1月22日

# 足羽川ダム環境モニタリング調査業務

## 【業務設計書（公表資料）】

### 足羽川ダム工事事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	足羽川ダム環境モニタリング調査業務
履行場所	福井県福井市成和1丁目2111他 足羽川流域

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	7) 施工県	福井県
2) 事務所名	足羽川ダム工事事務所 調査設計課	8) 地 区	福井市・坂井郡・吉田郡他
3) 業務番号	23867137060001	9) 河川・路線	足羽川ダム
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年11月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	403 日間 自 令和 6年 1月23日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 1月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 1月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、足羽川ダム建設事業環境影響評価書において、選定された動植物等に関する予測及び評価の結果を踏まえ、環境の状況をモニタリングするものである。	業務内容	計画準備 一式、猛禽類調査 一式、重要種（植物）における保全措置実施 一式、地域を特徴づける生態系の保全に関するモニタリング調査（河川域調査）一式、アジメドジョウ調査 一式、騒音・振動調査 一式、環境モニタリング委員会資料作成 一式、報告書作成 一式

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
河川整備事業費	河川総合開発事業費	測量設計費	足羽川ダム建設事業

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム環境モニタリング調査業務				業種 項目	設計業務 ダム環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダム環境調査		式	1		23,201,053			
環境影響調査		式	1		23,201,053			
計画準備		式	1		713,400			
計画準備		式	1		713,400			内 1号
猛禽類調査		式	1		8,175,695			
現地調査		地点・回	12	45,300	543,600			単 1号
現地調査		地点・回	14	45,300	634,200			単 2号
現地調査		地点・回	14	45,300	634,200			単 3号

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム環境モニタリング調査業務				業種 項目	設計業務 ダム環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地調査		地点・回	12	45,300	543,600			単 4号
現地調査		地点・回	15	45,300	679,500			単 5号
営巣地監視		回	2	288,539	577,078			単 6号
営巣地監視		回	13	64,011	832,143			単 7号
営巣地監視		式	1		1,452,314			内 2号
営巣地での騒音測定		式	1		709,560			内 3号
調査結果の解析		式	1		1,569,500			内 4号
重要種（植物）における保全措置実施		式	1		1,736,600			

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム環境モニタリング調査業務				業種 項目	設計業務 ダム環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
移植		地点	1	90,800	90,800			単 8号
移植後のモニタリング		式	1		750,000			内 5号
移植後のモニタリングのとりまとめ		式	1		694,800			内 6号
監視		地点・回	2	100,500	201,000			単 9号
地域を特徴づける生態系の保全に関するモニタリング調査	(河川域調査)	式	1		6,296,150			
魚類		地点・回	10	89,850	898,500			単 10号
底生動物		地点・回	10	86,460	864,600			単 11号
底生動物		式	1		1,174,500			内 7号

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム環境モニタリング調査業務				業種 項目	設計業務 ダム環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
付着藻類		地点・回	10	40,830	408,300			単 12号
付着藻類		式	1		675,400			内 8号
河床材料		地点・回	5	46,550	232,750			単 13号
植物群落構造		地点・回	9	136,100	1,224,900			単 14号
植物相		地点・回	18	45,400	817,200			単 15号
アジメドジョウ調査		式	1		435,520			
アジメドジョウ調査		地点・回	4	108,880	435,520			単 16号
騒音・震動調査		式	1		2,339,088			

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム環境モニタリング調査業務				業種 項目	設計業務 ダム環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地測定		回	8	149,866	1,198,928			単 17号
交通量調査		日	6	55,760	334,560			単 18号
データ整理・とりまとめ		式	1		805,600			内 9号
環境モニタリング委員会資料作成		式	1		2,085,800			
環境モニタリング委員会資料作成		式	1		2,085,800			内 10号
報告書作成		式	1		1,418,800			
報告書作成		式	1		1,418,800			内 11号
共通		式	1		444,360			

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム環境モニタリング調査業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（設計業務）		式	1		444,360			
打合せ等		式	1		325,400			
打合せ		式	1		325,400			内 12号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 13号
直接経費		式	1		1,537,571			
直接経費		式	1		1,537,571			
旅費交通費		式	1		1,306,571			

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム環境モニタリング調査業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		1,306,571			内 14号
電子成果品作成費		式	1		231,000			
電子成果品作成費		式	1		231,000			内 15号
直接原価（その他原価除く）		式	1		25,182,984			
その他原価		式	1		12,354,234			
一般管理費等		式	1		20,212,782			
業務価格		式	1		57,750,000			
消費税相当額		式	1		5,775,000			



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		713,400	内 16号
計						713,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	営巣地監視						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	営巣地監視 録画データの分析		式	1		1,452,314	内 17号
計						1,452,314	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	営巣地での騒音測定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	営巣地での騒音測定 測定データの分析		式	1		709,560	内 18 号
計						709,560	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	調査結果の解析						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査結果の解析		式	1		1,569,500	内 19 号
計						1,569,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	移植後のモニタリング						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	移植後のモニタリング		式	1		750,000	内 20号
計						750,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	移植後のモニタリングのとりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	移植後のモニタリングのとりまとめ		式	1		694,800	内 21号
計						694,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	底生動物						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	底生動物 室内分析		式	1		1,174,500	内 22 号
計						1,174,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	付着藻類						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	付着藻類 室内分析		式	1		675,400	内 23 号
計						675,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9号	データ整理・とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	データ整理・とりまとめ		式	1		805,600	内 24号
計						805,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10号	環境モニタリング委員会資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	環境モニタリング委員会資料作成		式	1		2,085,800	内 25号
計						2,085,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		1,418,800	内 26 号
計						1,418,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		325,400	内 27 号
計						325,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 28 号
計						118,960	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		122,616	内 29 号
	直接往復費		式	1		188,372	内 30 号 猛禽類調査 現地調査
	直接往復費		式	1		995,583	内 31 号 猛禽類調査 現地調査以外
計						1,306,571	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		22,941,940	
	電子成果品作成費		式	1		231,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)^0.38 (千円未満切り捨て)
計						231,000	

計画準備

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		713,400	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師 (A)		人	3	55,200	165,600	
	技師 (B)		人	4	45,300	181,200	
	技師 (C)		人	5	35,600	178,000	
	技術員		人	4	31,600	126,400	
計						713,400	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	営巣地監視 録画データの分析						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,276,200	
	技師 (C)		人	7	35,600	249,200	
	技術員		人	32.5	31,600	1,027,000	
機械経費			式	1		151,867	直接人件費の 11.9 %
材料費			式	1		24,247	直接人件費の 1.9 %
計						1,452,314	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	営巣地での騒音測定 測定データの分析						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		486,000	
	技師 (C)		人	3	35,600	106,800	
	技術員		人	12	31,600	379,200	
機械経費			式	1		0	直接人件費の 0 %
材料費			式	1		223,560	直接人件費の 46 %
計						709,560	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	調査結果の解析						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,569,500	
	技師 (A)		人	4	55,200	220,800	
	技師 (B)		人	7	45,300	317,100	
	技師 (C)		人	13	35,600	462,800	
	技術員		人	18	31,600	568,800	
計						1,569,500	

移植後のモニタリング

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	移植後のモニタリング						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		750,000	
	技師 (A)		人	3	55,200	165,600	
	技師 (B)		人	4	45,300	181,200	
	技師 (C)		人	6	35,600	213,600	
	技術員		人	6	31,600	189,600	
計						750,000	

移植後のモニタリングのとりまとめ

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	移植後のモニタリングのとりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		694,800	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	4	45,300	181,200	
	技師 (C)		人	4	35,600	142,400	
	技術員		人	10	31,600	316,000	
計						694,800	

底生動物

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	底生動物 室内分析						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,174,500	
	技師 (A)		人	5	55,200	276,000	
	技師 (B)		人	5	45,300	226,500	
	技師 (C)		人	10	35,600	356,000	
	技術員		人	10	31,600	316,000	
計						1,174,500	

付着藻類

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	付着藻類 室内分析						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		675,400	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
	技師 (C)		人	6	35,600	213,600	
	技術員		人	10	31,600	316,000	
計						675,400	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	データ整理・とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		805,600	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	4	45,300	181,200	
	技師 (C)		人	8	35,600	284,800	
	技術員		人	9	31,600	284,400	
計						805,600	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	環境モニタリング委員会資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,085,800	
	主任技師		人	2	62,200	124,400	
	技師（A）		人	8	55,200	441,600	
	技師（B）		人	14	45,300	634,200	
	技師（C）		人	16	35,600	569,600	
	技術員		人	10	31,600	316,000	
計						2,085,800	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,418,800	
	主任技師		人	2	62,200	124,400	
	技師 (A)		人	6	55,200	331,200	
	技師 (B)		人	8	45,300	362,400	
	技師 (C)		人	8	35,600	284,800	
	技術員		人	10	31,600	316,000	
計						1,418,800	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		325,400	
	主任技師		人	2	62,200	124,400	
	技師（A）		人	2	55,200	110,400	
	技師（B）		人	2	45,300	90,600	
計						325,400	

公開成果品作成

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		122,616	
	交通費		往復	12	10,218	122,616	
計						122,616	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～基地			式	1		139,482	
	ライトバン 1.5L		台・日	14	6,163	86,282	単 41 号
	有料道路料		式	1		53,200	
基地～現地			式	1		48,890	
	ライトバン 1.5L		台・日	5	5,978	29,890	単 42 号
	有料道路料		式	1		19,000	
計						188,372	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		131,630	
	技師 (B)		泊	2	8,909	17,818	
	技師 (C)		泊	8	8,909	71,272	
	技術員		泊	6	7,090	42,540	
日当			式	1		29,264	
	技師 (B)		日	4	1,000	4,000	
	技師 (C)		日	16	1,000	16,000	
	技術員		日	12	772	9,264	
滞在費 (29日 目まで)			式	1		247,912	
	技師 (B)		日	4	8,354	33,416	
	技師 (C)		日	16	8,354	133,664	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 31 号	直接往復費						
	技術員		日	12	6,736	80,832	
本・支店～現地			式	1		581,513	
	ライトバン 1.5L		台・日	61	5,733	349,713	単 43 号
	有料道路料		式	1		231,800	
本・支店～基地			式	1		5,264	
	ライトバン 1.5L		台・日	4	1,316	5,264	単 44 号
計						995,583	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地調査		単位	地点・回	数量	1	単価	45,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査 Aペア		地点・回	1	45,300	45,300	単 19 号	
計						45,300		
単価						45,300	円/地点・回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	現地調査		単位	地点・回	数量	1	単価	45,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査 Bペア		地点・回	1	45,300	45,300	単 20 号	
計						45,300		
単価						45,300	円/地点・回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	現地調査		単位	地点・回	数量	1	単価	45,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査 Dペア		地点・回	1	45,300	45,300	単 21 号	
計						45,300		
単価						45,300	円/地点・回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	現地調査		単位	地点・回	数量	1	単価	45,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査 Eペア		地点・回	1	45,300	45,300	単 22 号	
計						45,300		
単価						45,300	円/地点・回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	現地調査		単位	地点・回	数量	1	単価	45,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査 A、B、D、Eの周辺ペア		地点・回	1	45,300	45,300	単 23号	
計						45,300		
単価						45,300	円/地点・回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	営巣地監視		単位	回	数量	1	単価	288,539
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	営巣地監視 常時監視（撤去、再設置）		回	1	288,539	288,539	単 24号	
計						288,539		
単価						288,539	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	営巣地監視		単位	回	数量	1	単価	64,011
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	営巣地監視 画像データの回収		回	1	64,011	64,011	単 25 号	
計						64,011		
単価						64,011	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	移植		単位	地点	数量	1	単価	90,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	移植		地点	1	90,800	90,800	単 26 号	
計						90,800		
単価						90,800	円/地点	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	監視		単位	地点・回	数量	1	単価	100,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監視		地点・回	1	100,500	100,500	単 27 号	
計						100,500		
単価						100,500	円/地点・回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	魚類		単位	地点・回	数量	1	単価	89,850
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	捕獲調査		地点・回	1	72,050	72,050	単 28 号	
	潜水目視調査		地点・回	1	17,800	17,800	単 29 号	
計						89,850		
単価						89,850	円/地点・回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	底生動物		単位	地点・回	数量	1	単価	86,460
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定性採集		地点・回	1	43,230	43,230	単 30 号	
	定量採集		地点・回	1	43,230	43,230	単 31 号	
計						86,460		
単価						86,460	円/地点・回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	付着藻類		単位	地点・回	数量	1	単価	40,830
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	付着藻類 現地調査		地点・回	1	40,830	40,830	単 32 号	
計						40,830		
単価						40,830	円/地点・回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	地点・回	数量	単価	金額	摘要
単 13 号	河床材料						1	46,550
	面積格子法		地点・回	1	22,500		22,500	単 33 号
	サンプリング採取		地点・回	1	11,250		11,250	単 34 号
	粒度試験費		地点・回	1	12,800		12,800	単 35 号
計							46,550	
単価							46,550	円/地点・回

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	植物群落構造		単位	地点・回	数量	1	単価	136,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植物群落構造						単 36 号	
			地点・回	1	136,100	136,100		
計						136,100		
単価						136,100	円/地点・回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	植物相		単位	地点・回	数量	1	単価	45,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植物相						単 37 号	
			地点・回	1	45,400	45,400		
計						45,400		
単価						45,400	円/地点・回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	アジメドジョウ調査		単位	地点・回	数量	1	単価	108,880
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アジメドジョウ調査						単 38 号	
			地点・回	1	108,880	108,880		
計						108,880		
単価						108,880	円/地点・回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	現地測定		単位	回	数量	1	単価	149,866
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地測定						単 39 号	
			回	1	149,866	149,866	3日調査	設置、点検（2回）、撤去
計						149,866		
単価						149,866	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 18 号	交通量調査		日	1	55,760	55,760	単 40 号
計						55,760	
単価						55,760	円/日

現地調査

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	現地調査 Aペア		単位	地点・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		45,300		45,300
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
計						45,300		
単価						45,300	円/地点・回	

現地調査

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	現地調査 Bペア		単位	地点・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		45,300		45,300
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
計						45,300		
単価						45,300	円/地点・回	

現地調査

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	現地調査 Dペア		単位	地点・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		45,300		
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
計						45,300		
単価						45,300	円/地点・回	

現地調査

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	現地調査 Eペア		単位	地点・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		45,300		
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
計						45,300		
単価						45,300	円/地点・回	

現地調査

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	現地調査 A、B、D、Eの周辺ペア		単位	地点・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		45,300		45,300
	技師（B）		人	1	45,300	45,300		
計						45,300		
単価						45,300	円／地点・回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	営巣地監視 常時監視 (撤去、再設置)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		253,550		288,539
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200		
	技師 (B)		人	1.5	45,300	67,950		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
	技術員		人	3	31,600	94,800		
機械経費			式	1		30,172	直接人件費の 11.9 %	
材料費			式	1		4,817	直接人件費の 1.9 %	
計						288,539		
単価						288,539	円/回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	営巣地監視 画像データの回収		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		56,250		64,011
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	0.5	31,600	15,800		
機械経費			式	1		6,693	直接人件費の 11.9 %	
材料費			式	1		1,068	直接人件費の 1.9 %	
計						64,011		
単価						64,011	円/回	

移植

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	移植		単位	地点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		90,800		90,800
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
計						90,800		
単価						90,800	円/地点	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	地点・回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		100,500	
	技師 (A)		人		1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人		1	45,300	45,300	
計							100,500	
単価							100,500	円/地点・回

魚類

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	捕獲調査		単位	地点・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		72,050		72,050
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
計						72,050		
単価						72,050	円/地点・回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 29 号	潜水目視調査					1	17,800
直接人件費			式	1		17,800	
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800	
計						17,800	
単価						17,800	円/地点・回

底生動物

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	定性採集		単位	地点・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		43,230		43,230
	技師 (B)		人	0.3	45,300	13,590		
	技師 (C)		人	0.3	35,600	10,680		
	技術員		人	0.6	31,600	18,960		
計						43,230		
単価						43,230	円/地点・回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	地点・回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			43,230	
	技師 (B)		人	0.3	45,300		13,590	
	技師 (C)		人	0.3	35,600		10,680	
	技術員		人	0.6	31,600		18,960	
計							43,230	
単価							43,230	円/地点・回

付着藻類

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	付着藻類 現地調査		単位	地点・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		40,830	40,830	
	技師 (A)		人	0.3	55,200	16,560		
	技師 (B)		人	0.3	45,300	13,590		
	技師 (C)		人	0.3	35,600	10,680		
計						40,830		
単価						40,830	円/地点・回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	地点・回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			22,500	
	技師 (B)		人	0.2	45,300		9,060	
	技師 (C)		人	0.2	35,600		7,120	
	技術員		人	0.2	31,600		6,320	
計							22,500	
単価							22,500	円/地点・回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	サンプリング採取		単位	地点・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		11,250		11,250
	技師 (B)		人	0.1	45,300	4,530		
	技師 (C)		人	0.1	35,600	3,560		
	技術員		人	0.1	31,600	3,160		
計						11,250		
単価						11,250	円/地点・回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接経費	粒度試験費		式	1		12,800	
	粒度試験費		試料	1	12,800	12,800	JIS : A1202, JIS : A1204
計						12,800	
単価						12,800	円/地点・回

植物群落構造

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	植物群落構造		単位	地点・回	数量		1	単価	136,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		136,100			
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200			
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300			
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600			
計						136,100			
単価						136,100	円/地点・回		

植物相

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	植物相		単位	地点・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		45,400		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
計						45,400		
単価						45,400	円/地点・回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	アジメドジョウ調査		単位	地点・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		108,880	108,880	
	技師 (A)		人	0.8	55,200	44,160		
	技師 (B)		人	0.8	45,300	36,240		
	技師 (C)		人	0.8	35,600	28,480		
計						108,880		
単価						108,880	円/地点・回	

現地測定

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	現地測定		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		141,250		149,866
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200		
	技術員		人	1.5	31,600	47,400		
機械経費			式	1		7,486		直接人件費の 5.3 %
材料費			式	1		1,130		直接人件費の 0.8 %
計							149,866	
単価							149,866	円/回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			55,760		
	技師 (C)		人	1.3	35,600		46,280		
	技術員		人	0.3	31,600		9,480		
計							55,760		
単価							55,760	円/日	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 41 号	ライトバン 1.5L		台・日	1		1	6,163
材料費			式	1		3,515	
	ガソリン レギュラー		L	22.68	155	3,515	
機械経費			式	1		2,648	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	8.4	195	1,638	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010	
計						6,163	
単価						6,163	円/台・日

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 42 号	ライトバン 1.5L		台・日	1		5,978	
材料費			式	1		3,389	
	ガソリン レギュラー		L	21.87	155	3,389	
機械経費			式	1		2,589	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	8.1	195	1,579	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010	
計						5,978	
単価						5,978	円/台・日

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 43 号	ライトバン 1.5L		台・日	1		5,733	
材料費			式	1		3,222	
	ガソリン レギュラー		L	20.79	155	3,222	
機械経費			式	1		2,511	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	7.7	195	1,501	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010	
計						5,733	
単価						5,733	円/台・日

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 44 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量	1	1,316
材料費			式	1		209	
	ガソリン レギュラー		L	1.35	155	209	
機械経費			式	1		1,107	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	0.5	195	97	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010	
計						1,316	
単価						1,316	円/台・日